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1. Krótka charakterystyka instytucji goszczących 

  

Hamk University jest instytucją kreującą wysoki poziom edukacji. Uczelnia posiada 

około 7400 studentów, 600 pracowników, 6 obszarów edukacji, programy nauczania w 

języku fińskim i angielskim, a także ponad 100 placówek współpracujących. Działania Hamk 

w znaczącym stopniu opierają się na zajęcia praktycznych. Strategicznym celem uniwersytetu 

jest zapewnienie  inspirujących i ciekawych zajęć na wysokim poziomie, skupiając się na 

skierowanych typowo na odbiorcę badaniach prowadzonych w Finlandii. Realizacja 

postawionych założeń odbywa się poprzez zastosowanie nowych metod w edukacji. Praca 

studentów uniwersytetu opiera się na zadaniach praktycznych prowadzonych w grupach. 

Projekty składają się z różnorodnych zadań występujących na wielorakich płaszczyznach, 

takich jak: planowanie, realizacja, praca grupowa, wykłady, zadania laboratoryjne, 

zarządzanie i przedsiębiorczość. Podczas prac na uniwersytecie studenci maja styczność 

lokalnymi i międzynarodowymi firmami, placówkami oraz społecznościami. Ścieżka rozwoju 

jest najlepszym połączeniem roli badacza, ucznia, kierownika oraz przedsiębiorcy. 

Uniwersytet umożliwia również wirtualna edukację. E – learning jest drogą do zmian na 

korzyść dla studentów.  

 

2. Uczestnicy wizyty 

 

 W wizycie uczestniczyły 4 studentki z różnych kierunków studiów. Były to 

psychologia w zarządzaniu, psychologia stosowana, ekonomia menedżerska oraz 

biotechnologia molekularna. 

 

3. Cele wizyty 

 

 Celem wizyty było poznanie pracy zagranicznej placówki edukacyjnej. Podniesienie 

kompetencji komunikacyjnych, językowych, pracy w grupach, znajomości metod organizacji 

pracy oraz długoterminowa współpraca. Wizyta ma nam pomóc w  odnalezieniu się na 

polskim, jak i zagranicznym rynku pracy. Zdobyte umiejętności pozwolą osiągnąć 

wielowymiarowe korzyści z wykorzystaniem metod (lean management), których 

nauczyłyśmy się podczas wizyty. 

 

4. Przebieg wizyty 

 

I dzień 

 przylot do Helsinek  

 poznanie kultury fińskiej, zwiedzanie Helsinek 

 rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i orientacji w terenie 

 rozwijanie kompetencji językowych  

 podróż do Hameenlinny, zameldowanie się w hotelu 
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II dzień 

 poznanie naszych mentorów z Uniwersytetu HAMK  

 prezentacja multimedialna dotycząca funkcjonowanie systemu edukacyjnego na 

Uniwersytecie HAMK  

 przedstawienie najważniejszych informacji dotyczących projektów, współpracy 

uczelni z  firmami i organizacjami jak również z systemem nauczania i 

eksperymentalnym podejściem do wyposażenia oraz toku studiów – osiągnięcia 

studentów oraz absolwentów 

 poznanie pracy innych pracowników placówki – krótka rozmowa o tym jak wygląda 

ich praca 

 omówienie planu pracy na kolejne dni   

  wprowadzenie do założonych planów – przedstawienie funkcjonowania Metody Lean  

 Metoda Lean w praktyce – praca zespołowa  

 wspólna praca nad przyszłym projektem, ogólny zarys tego nad czym będziemy 

pracować, dyskusja, selekcja pomysłów 

 

III dzień 

 kontynuacja pracy na projektem – poznanie kolejnych etapów Metody Lean   

 praca w grupie nad koncepcją 

 podział zadań do wykonania nad projektem 

 stworzenie Business Week -  tygodniowych warsztatów, wykładów, platformy 

spotkań i interakcji zorganizowanej zarówno dla studentów, wykładowców jak 

również wszystkich innych zainteresowanych, chcących poznać tajniki związane z 

businessem 

 proces tworzenia strony internetowej wydarzenia Business Week 

 proces tworzenia plakatu wydarzenia Business Week 

 proces tworzenia harmonogramu wydarzenia Business Week 

 plan pracy nad stworzeniem nagrania promującego Business Week Krakow  

 wizyta w Crazy Town Hämeenlinna – spotkanie z przedsiębiorcami 

 prezentacja dotycząca przedsiębiorczości, możliwości założenia własnej działalności, 

zaprezentowanie przykładów firm dobrze prosperujących na rynku fińskim i 

zagranicznym, informacje dotyczące start – up’ów 

IV dzień 

 końcowe prace nad koncepcją Business Week Krakow  

 powstanie ostatecznej wersji programu, plakatu, strony internetowej, loga 

 stworzenie filmiku promującego wydarzenie  
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 zapoznanie się z panią Dziekan HAMK oraz innymi pracownikami uczelni  

 pożegnanie z mentorami oraz z uczelnią 

 

V dzień 

 wymeldowanie się z hotelu 

 droga powrotna do Helsinek  

  doświadczanie fińskiej kultury i rozwijanie kompetencji językowych  

 dotarcie na lotnisko 

 

5. Korzyści osiągnięte z wizyty w zakresie podniesienia kompetencji niezbędnych na 

rynku pracy 

 

 Należy tu wskazać przede wszystkim możliwość pracy w międzynarodowej grupie. 

Wiązało się to z poprawą umiejętności komunikacyjnych oraz językowych. Dzięki temu 

poprawiła się moja pewność siebie, stałam się bardziej otwarta na nowe doświadczenia, a 

także wyrażanie swoich opinii i pomysłów na forum grupy. Prezentowana przez finów dobra 

organizacja pracy jest nastawiona na osiąganie celów i stałe podnoszenie swoich kompetencji. 

Skrupulatne zarządzanie czasem i tworzenie harmonogramu pracy nauczyło mnie większej 

dyscypliny. Przekazano mi praktyczną wiedzę realizacji projektów, udostępniono wszelkie 

narzędzia do tego potrzebne, poznałam strony internetowe do tworzenia materiałów 

wizualnych z których mogę korzystać za darmo.  

 

6. Zidentyfikowane dobre praktyki 

 

 międzynarodowa praca zespołowa  

 nacisk na posługiwanie się językiem angielskim 

 realizacja własnego projektu 

 praca przed kamerą 

 budowa kreatywności 

 nauka organizacji pracy własnej i zespołu 

 swoboda działania, współpraca na poziomie mentor - mentee 

 

7. Wnioski i rekomendacje 

 

 Wizyta studyjna w Finlandii była inspirującą przygodą. Nauczyła mnie bardzo wielu 

praktycznych rzeczy dotyczących odnalezienia się na polskim i zagranicznym rynku pracy. 

Nabyte umiejętności z pewnością wykorzystam w przyszłej pracy, jak i dla prywatnych 

celów. Dodatkowo jedną z najważniejszych zasad, które będą mi towarzyszyły jest to, że 

pomysł nie musi być tylko ideą, dla finów chcieć znaczy móc i realizować.  
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 Wizyty takie jak ta wzbogacają, uczą i motywują. Rekomenduję każdemu udział w 

wyjeździe i próbę swoich sił na zasadzie poznania innej kultury i zdobycia cennego 

doświadczenia. Uważam jednak, że wizyta powinna trwać dłużej. Mimo, iż nauczyłam się 

bardzo dużo, czuję niedosyt i chęć poznania więcej. 

 

 

Załączniki 
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Harmonogram wizyty 

 

Tuesday 16.5 
 

9:00-11:00 - Welcome to HAMK 

Location: HAMK C-Building, Vankanlähde 9 

Room: C242 

Welcome to HAMK. Short introduction about HAMK and all the possibilities around Häme 

area. 

Hosted by Ms Ulla Bard 

 

11:00-11:30 Lunch 

Location: HAMK E Building 

 

11:30-16:00 Participation at Sprint Week 

Location: HAMK C-Building, Vankanlähde 9 

Room: C-146 

 

Sprint Week is a new method of intensive studying. During Sprint Weeks students can 

improve their grades and gain credit units in a fast pace. Sprint week is a new concept of 

Business Administration degree programme. 

 

Hosted by Mr Vesa Tuomela 

 

Wednesday 17.5 
 

9:00-16:00 Participation at Sprint Week 

Location: HAMK C-Building, Vankanlähde 9 

Room: C-146 

 

Sprint Week is a new method of intensive studying. During Sprint Weeks students can 

improve their grades and gain credit units in a fast pace. Sprint week is a new concept of 

Business Administration degree programme. 

 

Hosted by Mr Vesa Tuomela 

 

 

Thursday 18.5 
 

9:00-12:00 Meeting the international staff of HAMK 

HAMK C-building 

 

Hosted by Mr. Jukka Raitanen 
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12:00-12:30 Lunch 

12:30-15:00 Meeting of entrepreneurs at Crazy Town ltd at Hämeenlinna city centre 

Viipurintie 4, Crazy Town, 13100  Hämeenlinna 

Hosted by Ms. Elina Ruuskanen 

 


